



سرمایه گذاری گازی ۲۰ میلیارد دلاری

قرارداد فشارافزایی پارس جنوبی با حضور پیمانکاران ایرانی به عنوان بزرگ ترین قرارداد گازی تاریخ کشور منعقد شد



عکس: شانا

انرژی

خسارت سنگین دولت قبل به اقتصاد ملی با تعلق در امضا نکردن قرارداد فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی، قراردادی که با ۸ سال قبل امضا می شد اما این مهم صورت نگرفت و مقصر اصلی افت فشار و عدم تقویت فشارافزایی تعلق دولت قبل بوده است.

واقعیت این است که در برنامه توسعه همه فازهای پارس جنوبی، مشخص است که چه زمان افت تولید آغاز خواهد شد.

از سال ۱۴۰۰ باید تأسیسات فشارافزایی وارد مدار تولید می شد که افت بیشتر فشار و افت بیشتر تولید کنترل شود، هرچند که به دلیل غفلت وزارت نفت در دولت قبل این مهم صورت نگرفت. با این حال، با روی کار آمدن دولت سیزدهم، پیشگیری از بحران انرژی در اولویت قرار گرفت.

وزارت نفت بر آن شد تا با تکیه بر توان داخلی و بدون توجه به مدعیان غربی که به هر بهانه‌ای صحنه عمل را ترک می کنند، اقدام به برنامه ریزی، جذب سرمایه و سپردن کار به کاردان در حوزه تقویت فشار گاز پارس جنوبی کند.

بر همین اساس روز گذشته، قرارداد فشارافزایی پارس جنوبی با حضور شرکت پیمانکاران ایرانی با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری منعقد شد که با اجرای این طرح بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار عایدی نصیب کشور می شود. به دلیل اهمیت طرح فشارافزایی و نقشی که در تولید گاز و مینانگاز، افزایش برداشت گاز و جلوگیری از مهاجرت گاز دارد، مهم ترین و راهبردی ترین طرح وزارت نفت بوده چرا که این طرح به

لحاظ اقتصادی حائز اهمیت است.

این طرح از نظر گستردگی فنی، اجرایی و فناوری طرح بزرگی است و یک ظرفیت سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری را در اختیار پیمانکاران ایرانی قرار می دهد، تمام مطالعات بین المللی در پروژه های مشابه بررسی و افزون بر آن اقتباسی از پروژه های بین المللی انجام شد و نشان داد که اجرای این پروژه در فراساحل اهمیت و درآمد بالاتری دارد و گزینه برتر است.

پارس جنوبی ۳۸ سکو دارد که شامل

سکوهای تولیدی و پشتیبانی است، این سکوها به طور کامل شبیه هم هستند تا با تکیه بر توان داخل سرعت اجرای کار بیشتر باشد. هر سکو امکان فشارافزایی یک میلیون فوت مکعبی گاز را دارد، سکوهای مرزی به دلیل جلوگیری از مهاجرت گاز در اولویت فشارافزایی قرار دارند.

در پارس جنوبی، ۱۴ سکوی فشارافزایی تعریف شده است، هر سکو ۴ کمپرسور ۳۰-مگاوات نیروی دارد، به گونه ای برنامه ریزی شده است که امکان ساخت

در داخل کشور وجود داشته باشد. بر اساس قراردادهایی که امضا شد، طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری و با هدف افزایش برداشت ۹۰ تریلیون فوت مکعب گاز و ۲ میلیارد بشکه مینانگاز اجرا خواهد شد و درآمدزایی ۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور به دنبال دارد.

پیمانکاران اصلی در اجرای طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی، شامل شرکت های پتروپارس، اویک، کارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) و

مینا و پیمانکار مهندسی مفهومی، پایه مقدماتی و پیشرفته، شرکت مهندسی مشاور نارگان هستند که این قرارداد را امضا کردند.

بر اساس این قرارداد، پیمانکاران بررسی و صحنه گذاری مدارک مهندسی پایه مقدماتی و پیشرفته و ارائه دیدگاه های اصلاحی را انجام خواهند داد.

همکاری با کارفرما برای نهایی سازی برنامه اجرایی طرح، سفارش گذاری ارقام دیرتحویل، تهیه استراتژی واکزاری پیمان های فرعی در قالب قراردادهای تی بی سی، مذاکره و ایجاد مشارکت بین یاردهای سکواس داخلی و بین المللی برای ساخت سکوهای فشارافزایی در خلیج فارس و انجام اقدام های لازم برای آغاز قراردادهای ژئوتکنیک و ژئوفیزیک از جمله شرح کار پیمانکاران این قرارداد خواهد بود.

این قرارداد در حالی امضا شد که قطر نیز در بخش جنوبی این میدان مشترک در حال احداث سکوهای فشارافزایی است. وزیر نفت پس از امضای بزرگ ترین قرارداد گازی تاریخ کشور به ارزش ۲۰ میلیارد دلار برای فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با انتقاد از کم کاری دولت گذشته در توسعه این پروژه گفت: می توانستیم در ۸ سال پیش شاهد اجرای این پروژه باشیم که به شکر خدا این تصمیم در این دولت گرفته شد.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه تحریم ها و خرابکارهای نتوانست مانع رشد و پیشرفت صنعت نفت شود، گفت: با وجود تحریم ها به هر کجا که اراده کنیم نفت صادر می کنیم و موفقیت های دولت سبب شد که دشمن روی این صنعت تأکید کند؛ چنانچه در ۴ خط شبکه سراسری گاز اقدام خرابکارانه انجام دادند اما با اقدام جهادی توانستیم این مشکلات را رفع کنیم.

وی تأکید کرد: نه تحریم ها توانست مانع کار و پیشرفت ما شود و نه خرابکارهای؛ و اکنون شاهد افزایش رشد اقتصادی طبق آمار بانک مرکزی هستیم. جواد اوجی اظهار داشت: تحریم ها به هیچ وجه نتوانسته مانع توسعه ما شود، به طوری که رشد اقتصادی کشور در سال جاری بدون نفت ۲.۵ درصد، با احتساب نفت بیش از ۵ درصد و رشد اقتصادی در بخش نفت ۲۰ درصد بوده است. وی افزود: تحریم هایی که در ۲ سال اخیر داشتیم حتی از تحریم های ۹۷ سال هم بیشتر بوده، اما امروز صنعت نفت کشور پربارتر از همیشه در حال فعالیت است.

وزیر نفت با بیان اینکه «ارگشت ترامپ هیچ تأثیری در صادرات نفت ایران نخواهد گذاشت»، گفت: در سال ۱۴۰۲ مانع ترافیکی بسیاری بر سر راه صادرات نفت ایران صورت گرفت اما اکنون بیشترین میزان صادرات نفت را از سال ۱۳۹۷ تاکنون داریم.

بازار



عرضه خرما ۲۵ درصد ارزان تر در میادین و بازارهای تره بار

سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار از عرضه خرما در میادین و بازارهای میوه و تره بار با قیمت ۲۵ درصد ارزان تر از سطح شهر خبر داد. مهدی بختیاری زاده، سرپرست سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: با توجه به تقارن ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، مردم هم در تدارک خرید ماه مبارک و هم ایام عید هستند، از این رو حجم مراجعه بیشتر شده و در میادین شور و حال مضاعفی دیده می شود.

وی با اشاره به موضوع تأمین خرما خاطرنشان کرد: توزیع خرما در دو مدل خرمای باکیفیت و مرغوب (مضافتی و کبکاب) در دو میادین میوه و تره بار آغاز شده است. بختیاری زاده گفت: خرما به صورت کامل در میادین میوه و تره بار از کشاورزان و باغداران خریداری و تأمین شده و این اقلام تا پایان ماه مبارک رمضان توزیع می شود. سرپرست سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار عنوان کرد: قیمت خرما در میادین و بازارهای میوه و تره بار ۲۵ درصد ارزان تر از سطح شهر است و شهروندان تهرانی می توانند این محصول را با کیفیت و قیمت مناسب تهیه کنند.

وی افزود: هر کیلو گرم خرمای مضافتی ۹۳ هزار تومان و هر کیلو خرمای کبکاب باکیفیت درجه یک و مرغوب با قیمت بسته بندی راتی هر کیلوگرم ۳۸ هزار تومان و بسته بندی سطلی هر کیلوگرم ۵۴ هزار تومان است. سرپرست سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نسبت به روزهای قبل چند برابر شده است، چون شهروندان به کیفیت مطلوب کالا توجه دارند و آن را دنبال می کنند، اما از سمت ما محدودیتی برای عرضه وجود ندارد و تا پایان ماه مبارک رمضان با همین قیمت عرضه می شود.

بختیاری زاده با اشاره به تعداد میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: در حال حاضر ۳۰۰ بازار میوه و تره بار در سطح شهر تهران فعال است. وی درباره ساعت کاری میادین و بازارها در تعطیلات نوروز تصریح کرد: روزهای اول تا سوم فروردین همه میادین و بازارها تعطیل است، ۴ فروردین فقط میادین تا ساعت ۸.۳۰ تا ۱۳.۳۰ باز هستند، ۱۳ فروردین (۲۱ ماه مبارک رمضان) همه میادین و بازارها تعطیل است و از ۱۴ فروردین ساعت کاری میادین میوه و تره بار از ساعت ۸.۳۰ تا ۱۳.۳۰ شروع می شود. در این ارتباط نیز با توجه به فعال بودن کشتارگاه از چهارم فروردین مشکلی بابت توزیع محصولات پروتئینی از جمله مرغ و گوشت نیست و در روزهای اخیر نیز سازمان میادین میوه و تره بار محصولات پروتئینی را در اختیار میادین گذاشته و در توزیع گوشت و مرغ مشکلی نیست با مردم می توانست با مراجعه به میادین محصولات را خریداری بکنند و گوشت منجمد نیز بدون محدودیت در میادین توزیع خواهد شد.

می توانستیم

در ۸ سال پیش شاهد اجرای این پروژه نیاز به تصمیم گیری در این زمینه بود که این تصمیم در این دولت گرفته شد؛ چنانچه طی دو سال اخیر چنین تصمیم بزرگی را گرفتیم

صادرات نفت از سال ۹۷ هم بیشتر شد

وزیر نفت گفت: با وجود سنگین ترین تحریم ها به هر کجا که اراده کنیم نفت صادر می کنیم و موفقیت های دولت سبب شد که دشمن روی این صنعت تأکید کند؛ چنانچه در ۴ خط شبکه سراسری گاز اقدام خرابکارانه انجام دادند اما با اقدام جهادی توانستیم این مشکلات را رفع کنیم. وی تأکید کرد: نه تحریم ها توانست مانع کار و پیشرفت ما شود و نه خرابکارهای؛ و اکنون شاهد افزایش رشد اقتصادی طبق آمار بانک مرکزی هستیم. جواد اوجی اظهار داشت: تحریم ها به هیچ وجه نتوانسته مانع توسعه ما شود، به طوری که رشد اقتصادی کشور در سال جاری بدون نفت ۲.۵ درصد، با احتساب نفت بیش از ۵ درصد و رشد اقتصادی در بخش نفت ۲۰ درصد بوده است. وی افزود: تحریم هایی که در ۲ سال اخیر داشتیم حتی از تحریم های ۹۷ سال هم بیشتر بوده، اما امروز صنعت نفت کشور پربارتر از همیشه در حال فعالیت است. وزیر نفت با بیان اینکه «ارگشت ترامپ هیچ تأثیری در صادرات نفت ایران نخواهد گذاشت»، گفت: در سال ۱۴۰۲ مانع ترافیکی بسیاری بر سر راه صادرات نفت ایران صورت گرفت اما اکنون بیشترین میزان صادرات نفت را از سال ۱۳۹۷ تاکنون داریم.

تأمین ۱/۵ برابر اقلام پروتئینی کشور



مردم برای

تأمین کالاهای اساسی ماه مبارک رمضان ایام عید نگرانی نداشته باشند، زیرا عرضه میوه تنظیم و کنترل بازار در سطح شهر تهران توسط سازمان میادین میوه و تره بار با قیمت مناسب در تمام ۳۰۰ غرفه انجام می شود

نظارت

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به آغاز تشدید نظارت های بهداشتی بر فرآورده های دامی در استان تهران، گفت: بیش از ۱.۵ برابر اقلام پروتئینی و کالاهای اساسی مورد نیاز کشور تأمین شده است. به گزارش ایرنا، مجتبی نوروزی در نشست طرح تشدید نظارت های بهداشتی فرآورده های دامی ماه مبارک رمضان و عید نوروز، افزود: در وزارت جهاد کشاورزی قرارگاه امنیت غذایی برای ماه های پایان سال و اوایل سال آینده پیش بینی های بسیار خوبی در خصوص اقلام مورد نیاز خانوارهای ایرانی در سطح کشور تدارک دیده است.

وی اظهار داشت: بیش از ۱.۵ برابر نیاز کشور در تمام حوزه های بخش محصولات پروتئینی با منشأ دامی، سبب غذایی ایام عید همچون پرقتال، خرما، سبب درختی، گوشت مرغ، گوشت قرمز و تخم مرغ و سایر اقلام بیش از نیاز کشور تدارک دیده شده است. رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: طی چند روز اخیر ۵ محموله صادرات گوشت مرغ به کشورهای اطراف داشتیم، زیرا

ذخیره سازی ۵ هزار تن سیب و پرتقال شب عید

برای ۴ قلم میوه وارداتی از ۸ ماه قبل پیش بینی های لازم را برای ذخیره سازی انجام داده ایم و میوه ها خریداری شده و در سردخانه ها قرار گرفته اند

گزارش

نقیسه امامی خبرنگار



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

مردم برای تأمین کالاهای اساسی ماه مبارک رمضان و ایام عید نگرانی نداشته باشند، زیرا عرضه میوه عید و مابقی برای شهرستان های استان تهران در نظر گرفته شده است. امسال در عین حال که فرایند اقدامات تنظیم بازاری صورت می گیرد، ممنوعیتی برای حوزه میوه و صیفی جات اعمال نشده است.

عرضه میوه عید ایجاد شده است. طبق برنامه ریزی صورت گرفته، کالاهای تنظیم بازاری در میادین میوه فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود و با کمک وزارت صمت در این شرایط استمرار عملیات بازرسی و نظارت انجام می گیرد. اسدالله کارگر رئیس اتحادیه فروشندهگان میوه و تره بار تهران هم در گفت و گوبا «ایران» با اشاره به ذخیره سازی میوه ایام عید گفت: ذخیره سازی بعضی از کالاهای اساسی

قیمت گذاری برای میوه توسط دولت انجام نگرفته است

رئیس اتحادیه فروشندهگان میوه و تره بار تهران با بیان اینکه هیچ گونه قیمت گذاری برای میوه های شب عید توسط دولت انجام نگرفته است، گفت: برای تعیین قیمت میوه، معیار و کف و سقف قیمت ها مدنظر قرار می گیرد اما شاید فروشنده های ۱۵ تا ۲۰ درصد کمتر از قیمت تعیین شده کالی خود را به فروش برسانند. کارگر بیان کرد: کارشناسان اتحادیه میوه و تره بار و اتحادیه با فروشان به همراه بازرسان اتاق اصناف، میانگین قیمت میوه را بر اساس فاکتور رسمی و قابل پیگیری از میدان میوه و تره بار در هر هفته تعیین می کنند و در ایام عید بازرسان قیمت ها را رصد می نمایند.

کارگر تصریح کرد: احتمال نوسان قیمت برای میوه های وارداتی وجود دارد زیرا نرخ آنها بر اساس دلار تغییر می کند و اکنون با بالا رفتن دلار، پیش بینی می شود قیمت ها تغییر کنند.

رئیس اتحادیه فروشندهگان میوه و تره بار تهران با اشاره به فراوانی میوه در سال جاری گفت: هر فراوانی میوه خوشحال کننده نیست زیرا می تواند باعث ایجاد خسارت به کشاورز شود. افزایش تولید میوه می تواند منجر به صادرات شود اما اگر بخواهد تنظیم بازار را دچار نوسان کند، ضرورتی برای صادرات وجود ندارد.

عرضه میوه عید با قیمت تنظیم

بازار از هفته جاری در استان تهران ایوب فصاحت، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران می گوید که ۴۰ هزار تن میوه آماده عرضه است و از ۳ روز مانده به پایان سال به بازار تزریق می شود. به گفته فصاحت، ۲۰ هزار تن میوه شامل سیب و پرتقال خریداری شده است که اتحادیه های مربوط توزیع می کنند همچنین ۲۰ هزار تن هم ذخیره احتیاطی آماده شده است. وی امیدوار است که این میزان میوه مانع افزایش قیمت شود چون هرچه عرضه بیشتر شود قیمت در برابر بالا رفتن مقاومت خواهد کرد. جبرئیل برادری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران نیز در مورد آخرین گزارش ها و اقدامات انجام شده در مورد میوه شب عید، گفته است: